# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7946

**Auteur(s) :** Raoul Payen de Champeaux [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1249, juillet

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Raoul Payen de Champeaux, chevalier, confirme à l'abbaye de la Trappe la possession de tout ce qu'elle tient de son fief dans la paroisse de Sainte-Colombe.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, I. « Carte de Nocumento », n° XXXI, p. 243-244.

Texte établi d'après a

Universis presens scriptum inspecturis, Radulfus Paganus de Campellis, miles, et Haois, uxor ejus, salutem in Domino. Noveritis quod nos concessimus et confirmavimus abbati et conventui de Trappa ut ipsi vel homines eorum habeant pacifice et possideant libere et quiete, absque contradictione nostri aut heredum nostrorum, omnia que de feodo nostro habent et tenent in parrochia Sancte Columbe super Rillam, ita quod nos aut heredes nostri non poterimus facere justitiam seu distinctionem aliquam in toto tenemente quod ipsi vel homines qui subiciuntur monachis possident et habent in dicta parrochia, nec aliquid servitii vel exactionis extorquere ab ipsis, nisi tantummodo releveum et tria auxilia feodalia, quando de jure evenerint, et quod semel in anno per juramentum solius manus poterunt se defendere, si a nobis vel nostris heredibus de corporali convitio nobis injecto poterunt accusari. Et hanc pactionem nos et heredes nostri tenemur garantizare et defendere contra omnes, salvo in omnibus jure capitalium dominorum. Et, ut firmum sit et stabile in perpetuum presens scriptum, roboravimus nostrorum munimine sigillorum. Actum anno Domini M°CC°XLIX°, mense julio.